

Settore Affari Generali e Contratti/Centrale Unica di Committenza

VERBALE DI DISERZIONE DELLA GARA

RELATIVAMENTE ALLA PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL'ART. 61 E 91, DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI INERENTI LA SECONDA FASE DEL PRIMO STRALCIO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO POLO SCOLASTICO A ROVERETO S/S NEL COMUNE DI NOVI DI MODENA (MO) - CIG: 86188124A9 - CUP: H53H13000170009

Premesso che:

- che con determina n. 65 del 05/02/2021 a firma del Dirigente del Settore Affari Generali e Contratti dell'Unione delle Terre d'Argine – Centrale Unica di Committenza si sono approvati il bando/disciplinare di gara e gli allegati relativi alla procedura in oggetto;
- che con bando prot. 6445 del 5/02/2021 si fissava la data di scadenza della presentazione delle istanze di partecipazione sulla piattaforma informatica SATER per le ore 18:00 del 20/02/2021 e si stabiliva, ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs. 50/2016, che qualora il numero degli operatori economici qualificati fosse stato superiore a 10 (dieci), si sarebbero individuati i 10 (dieci) operatori economici da invitare mediante sorteggio pubblico;
- che con determina n. 149 del 08/03/2021 a firma del dirigente responsabile del Settore Affari Generali e Contratti/ Centrale Unica di Committenza dell'Unione delle Terre d'Argine, sono stati ammessi tutti i 19 operatori economici istanti;
- che con determina n. 180 del 18/03/2021 a firma del dirigente responsabile del Settore Affari Generali e Contratti/ Centrale Unica di Committenza dell'Unione delle Terre d'Argine, si approvavano le risultanze del sorteggio pubblico dei 10 soggetti istanti da invitare a presentare offerta nella seconda fase della presente procedura ristretta, oltre a rendere note le ragioni sociali dei rimanenti 9 soggetti non sorteggiati;
- con determina n. 191 del 23/03/2021 a firma della Dirigente del Settore Affari Generali e Contratti dell'Unione delle Terre d'Argine – Centrale Unica di Committenza, si sono approvati la lettera d'invito e l'allegata dichiarazione relativi alla procedura in oggetto;
- è stata inviata in data 23/03/2021 ai 10 candidato sorteggiati la predetta lettera d'invito prot. 17256/2021 con scadenza per la presentazione delle offerte al 12/04/2021 alle ore 12:00;



IL SEGRETARIO





Settore Affari Generali e Contratti/Centrale Unica di Committenza

 Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Gabriele Lotti, istruttore direttivo presso il Servizio Appalti Contratti Espropri del Settore A3 del Comune di Carpi, con funzioni di supporto all'Unione delle Terre d'Argine.

Alle ore 11:03 del 13/04/2021, il seggio di gara in composizione monocratica formato dal Responsabile del procedimento di gara, dott.sa Susi Tinti, Dirigente del Settore Affari Generali e Contratti dell'Unione delle Terre d'Argine – Centrale Unica di Committenza, procede con l'apertura della seduta pubblica sul portale SATER della Regione Emilia-Romagna.

Verbalizza il Dott. Gabriele Lotti.

Si rammenta che trattandosi di procedura esperita in modalità telematica mediante il portale SATER della Regione Emilia-Romagna, non sono ammesse persone in sala, in quanto la tracciabilità di tutte le fasi della procedura di gara, l'inviolabilità delle buste telematiche e l'incorruttibilità di ciascun documento presentato (anche in virtù del contemporaneo utilizzo del sistema di firma digitale), sono garantite dal portale stesso.

La medesima Dott.ssa Susi Tinti, in qualità di Dirigente del Settore Affari Generali e Contratti / Centrale Unica di Committenza e Presidente di gara, rileva che, entro il termine stabilito delle ore 12:00 del giorno 12.04.2021, non sono pervenute offerte relativamente alla suddetta procedura di gara.

Pertanto la medesima Dott.ssa Susi Tinti dichiara deserta la presente procedura ristretta per mancanza di offerte.

La presente seduta di gara pubblica virtuale viene chiusa il 13/04/2021 alle ore 11:20.

Il Presidente di gara / Dirigente del Settore Affari Generali e Contratti - Centrale Unica di Committenza dell'Unione delle Terre d'Argine

Dott.sşa Susi Tinti

Il segretario verbalizzante

Zeluele tetti

Dott. Gabriele Lotti